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Rozporządzenie Prezydenta Rzeczyposp.
;jl dn ia 17 czerw ca 1924 r. o obow iązku i sposob ie  
pokryw an ia  w yda tków  przez związki kom unalne.

Na zasadzie a rt. ł. p u n k t 4 b. i a rt. 2. ustaw y 
. 2  dn ia 11 stycznia 1924 r. o' nap raw ie  S k arb u  P ań­
stw a i re fo rm ie  w alutow ej (D z. U. R. P. nr. 4. poz. 
28) oraz zgodnie z uchw alą Rady M in istrów  z dn ia 
S  czerw ca 1924 roku  zarządzam  c® n astęp u je  :

§ 1 .  B udżet zw iązku kom unalnego z a k rę c a  
g ran ice g o sp o d ark i finansow ej zw iązku w roku  o b ­
rachunkow ym . Z arząd  zw iązku kom unalnego  ob o ­
w iązany je s t  g ran ic tych ściśle  się  trzym ać.

Jeże li w  ciągu  roku ob rachunkow ego  zajdzie

Jjo trzeba w ydatku  n ieprzew idzianego  w  budżecie 
ud  p rzew idzianego  w n iew ystarcza jącej w ysokości 

to  na usku teczn ien ie  tak iego  w ydatku  organ  uchw a­
lający w in ien  spec ja ln ie  zezw olić w budżecie d o ­
datkow ym  i jed n o cześn ie  tvskazac w  nim  środk i 
jpokrvcia.

G dy  n ieprzew idziany  w ydatek  a ie  da się  od ­
roczyć bez szkody  d la zw iązku kom unalnego  lub 
gdy w ynika z ustaw ow ego  obow iązku, zarząd  zw iązku 
m oże dokonać w ydatku , ale je s t  obow iązany zaw ia­
d o m ić  o tern rep rezen tac ję  zw iązku celem  za tw ie r­

d z e n ia  w ydatku i sp o so b u  jeg o  pokrycia na naj- 
fcliźszem posiedzeniu.

§ 2. Zarząd zw iązku k om unalnego  układa co­
rocznie p re lim inarz  budżetow y w szystk ich  docho­
dów  i w ydatków , spodziew anych w  następnym  roku 
•b rachunkow ym , i to w takim  czasie, by  m ógł być 
rozpatrzony, uchwalonym i zatw ierdzony (art. 8) p rzed 
łozpóczęciem  roku  obrachunkow ego ,

P rzynajm niej na 14 tłni p rzed  w niesien iem  pad 
eb rady  rep rezen tacji zw iązku kom unalnego  należy 
p re lim inarz budżetow y w yłożyć na przeciąg jednego 
tygodn ia celem  p rzeg lądan ia i w noszen ia zarzutów  
ii spostrzeżeń  p rzez  zain teresow anych , których o tem  
zaw iadom ić należy publicznem  ogłoszeniem .

Z ain teresow anem i w rozum ieniu  niniejszego roz­
porządzenia są p łatn icy  danin kom unalnych.

§ 3. P relim inarz  składa s ię :
a) z budżetu  adm inistracy jnego  i
b) budżetu  p rzedsięb io rstw  kom unalnych.

B udżet adm in istracy jny  obejm uje, w ydatki i do-
•h ody  dotyczące adm inistracji kom unalnej oraz do­
chody czyste lub deficyty p rzed sięb io rs tw  kom unal­
nych.

B udżety  p rzed sięb io rstw  kom unalnych zaw ierają  
dochody i w ydatki (p lany finansow o- gospodarcze) 
każdego  p rzedsięb io rstw a * osobna.

Z arów no w  budżecie adm inistracy jnym  jak  i w 
budżecie p rzed s ięb io rs tw  kom unalnych  w ydatki i 
dochody dzielą się na zw yczajne i nadzw yczajne 

§ 4. ja k o  dochody zw yczajse  budżetu  adm ini­
stracy jnego  uw ażać należy :

a) p rzychody  z m ajątku, z iundaszów  i fundacji 
należących do zw iązku kom unalnego i pozo­
stających w  jego adm inistracji, oraz inne w p ły ­
w y p ry w a tn o - p raw ne,

b) czyst}' zysk  z p rzed sięb io rs tw  kom unalnych,
c) w p ływ y  z o p ła t adm inistracyjnych  i z o p ła t m  

ko rzystan ie  z u rządzeń  i zakładów  kom unal­
nych, oraz z dop łat n* ich u trzym anie ,

d) w pływ  z danin  kom unalnych zaległych z po ­
przednich  ła t i z tak ich  danin, k tó re  p rzy p a­
dają zw iązkom  z m ocy sam ych ustaw  a nie 
w ym agają osobnych uchw ał i  statu tów ,

e) do tacje  i należności: p rzypadające od P aństw a, 
lub  innych zw iązków  sam orządow ych na p o d ­
staw ie  ty tu łó w  publiczno- praw nych,

i)  w pływ y z innyeh regu larn ie  pow tarzających 
się  przychodów .

g) p rzychody  z podatków  (sasBoistnych i dodatków  
do podatków  państw «w ych), w pływ ających do 
kasy  zw iąaku z ra©cy uchw ał i s ta tu tó w  k o ­
m unalnych bez w zględu n a ‘ to, czy uchw ały  
te  i s ta tu ty  pod leg ają  za tw ierdzen iu  w ładzy 
nadzorczej, czy też  nie podlegają , 
ja k o  podatk i w  znaczeniu  n in iejszego  rozpo­
rządzen ia  należy uw ażać także specja lne opłaty 
drogow e.

ja k o  dochody zw yczajne p rzed sięb io rs tw  kom u­
nalnych należy uw ażać w pływ y norm alne z ek sp lo ­
atacji tych  p rzedsięb io rstw .

Do dochodów  nadzw yczajnych budżetu  admsos- 
straev jnego  w zględnie budżetu  p rzed sięb io rstw  z a ­
licza się w p ływ y  ze sp rzedaży  i likw idacji m ajątku 
kom unalnego, w pływ y z podatków  inw estycyjnych, 
z dop łat na  założenie i rekonstrukcję  urządzeń  i z a ­
kładów  kom unalnych i w pływ y z pożyczek d łu g o ­
term inow ych oraz w pływ y jed n o razo w e lub p o w ta ­
rzające się  w n ieregu larnych  odstępach c z a su  i 
w pływ y przypadkow e.

§ 5. D o w ydatków  nadzwyczajnych w inny być 
zaliczane w ydatki nie ew iązane z norm alnym  to k -  m 
adm inistracji lub eksploatacji p rzed s ięb io rs tw  a w 
szczególności w ydatki inw estycyjne t. j. w kłady .••. .- 
jące  daw ać stały  dochód lub podn ieść  trw ale  s p ra w ­
ność gospodarczą , w ydatki na now e budow le i na 
kupno m aszyn i nieruchom ości. N ależą tu  także

i



w ydatki na p rzed term in o w e sp ła ty  d ługów  d łu g o ­
term inow ych.

W ydatki na o p rocen tow an ie  i sp łatę  takich p o ­
życzek w ed łu g  planu um orzen ia  załić&a się do wy­
datków  zw yczajnych.

§ 6. P rzy  układaniu  p re lim inarza  budżetow ego 
należy, oprócz p rzep isów  dotyczących sam ego  bud­
żetow ania, uw zględnić także p rzep isy  ju ż  obow ią­
zu jące co do adm in istracji m ajątku , funduszów , p rzed ­
s ięb io rs tw  i zak ładów  kom unalnych co do d o c h o ­
dów  i w ydatków  kom unalnych  jak  rów nież  p rze­
pisy  zaw arte  w  § 7 n in ie jszeg o  rozporządzen ia.

§ 7. W ydatk i nadzw yczajne, m ogą b v ćd o k o n y ­
w ane ty lko w tedy, gdy  is tn ie je  m ożność ich p o ­
krycia  ze śro d k ó w  nadzw yczajnych , lub z nadw yżki 
dochodów  zw yczajnych ponad p o trzeb ę  pokrycia 
w yda tków  zw yczajnych.

W  braku  tak iego  pokrycia  należy tych w y d a t­
ków  zaniechać.

§ 8. P relim inarze bud że to w e podlegają zatwier= 
d zearu  w ładzy nadzorczej tylko o ty le , o ile zaw ie- 
pbló pozycje p rzew id zian e  w  § 4 u stęp  p ierw szy  
lit. g j lub  tak ie  pozycjo, k tó re  op ierać  się  w inny  
na uchw ałach podlegających  za tw ierdzen iu  w ładzy 
nadzorczej.

Jeże li budżet lub częcś jego  podlega za tw ie r­
dzeniu, pow inna w ładza nadzorcza dokonać za tw ie r­
dzenia w ciągu dni 30-tu. od dnia o trzym an ia  p re ­
lim inarza. O  ile w ładzy nadzorczej nasuw a się w ątpli­
w ość co do praw u ości lub  celow ości budżetu  ’albo 
jeg o  części w inna w ciągu dni 30 żądać bliższych 
w yjaśn ień  łub  dokonania zm ian w ed ług  u zasadn io ­
neg o  zlecenia, p rzy  rów noczesnem  zatw ierdzeniu  
tej części budżetu , k tó ra  nie n asu w a w ątp liw ości.

W ykonan ie  części budżetu , co do k tórych  w ła­
dza nadzorcza zażądała w yjaśn ień  lub  zm ian, m oże 
nastąp ić  dop iero  po uznaniu  złożonych w yjaśn ień  
za w ystarczające lub  po dokonan iu  w ym aganych 
zm ian. ^

§ 9. Z arządy  zw iązków  kom unalnych obow ią­
zane są  p row adzić dokładną rachunkow ość p o b ra ­
nych w pływ ów  i dokonanych  w ydatków  ja k  rów ­
n ież za leg łości poborow ych i płatniczych.

N ajpóźniej w ciągu  4 m iesięcy po up ływ ie  roku  
obrachunkow ego  k aż d y  zarząd zw iązku kom unalne­
go w inien złożyć rep rezen tac ji zw iązku do ro zp o ­
znania sp raw ozdan ie  rachunkow e z w ykonania bud­
że tu  o raz  z w szelkich  innych przychodów  i ro z ­
chodów  pozabudżetow ych , celem  uzyskan ia p o k w i­
tow ania (uznania rach u n k u  za rzetelny).

§ 10. K ażdy zw iązek  kom unalny  j e s t  obow ią­
zany prow adzić księgę inw en tarza  m ajatku, k tó ra 
dawać pow inna dokładny  o b raz  czynnego i b ie r­
nego stanu  m ajątkow ego  z końcem  roku  ob rachun­
kow ego.

§ 11. M in iste r S p raw  W ew n ętrzn y ch  w p o ro ­
zum ieniu  z M inistrem  .Skarbu  w yda bliższe p rzep isy  .

a) co do form y, treśc i o raz sposobu  p ro w ad ze­
nia księg i inw en tarza  m ajątkow ego, 

bj co d o .fo rm y , sp o so b u  i term inu  sporządzan ia
i uchw alenia p re lim in arza  budżetow ego* 

ci co do form y układania, sposobu  i te rm in u
przedłożenia sp raw ozdań  rocznych, co do k on­

tro li ^rachunkow ej i uznania rachunków  za rzete lne .
§ 12. Związki k om unalne  są  obow iązane p rzed ­

kładać za .p o śred n ic tw em  sw ych w ładz nadzorczych 
M inistrow i S p raw  W ew nętrznych  i M inistrow i 
S k arb u  w sp osób  i w term inach , k tó re  p rzep isze  
rozporządzen ie  M inistra S p raw  W ew uętrznych  w

porozum ien iu  z M inistrem  S k a rb u , budżety  lu b 'z e ­
s taw ien ia  bu d że tó w  oraz  p e ijo d y czn e  tym czasow e 
zam knięcia  rach u n k o w e z ok resu  bieżącego lub  ich 
zestaw ien ia .'
M inister Spraw  Wewnętrznych lub M inister Skarbu w 
porozumieniu z M inistrem  Spraw W ewnętrznych może 
badać gospodarką związków komunalnych przez włas= 
nych delegatów.

Delegaci m ają prawo zasięgać inform acji o dzia- 
łąiności związków komunalnych, żądać udzielenia so= 
bie ich uchw ał i aktów dla zaznajom ienia się z ich 
treścią, zwiedzać zak łady , urządzenia i przedsiębior­
stwa kom unalne, prowadzić dochodzenia na miejscu, 
dokonywać rew izji ksiąg i kas.

O ilo Mimsfcor Skarbu na podstaw ie sprawozda* 
swoich uejcgatów  lub na podstawie przedkładanych mu 
budżetów i zam knięć rachunkowych spostrzeże nie­
prawidłowości natu ry  finansowej lub b rak  ószczędae- 
sci w gospodarce związku komunalnego, to zawiadomi 
o men M inistra Spraw  W ewnętrznych celem wvdania 
stosownych zarządzeń.

§ 13. U’ladzami nadzorczemi w myśl niniejszego 
rozporządzenia są władze wymienione w a rt, 36 i 3 ? 
ustawy z dnia 11  sierpnia 1923 r. o tyniszasówera 
uregulow aniu finansów komunalnych (Oz. U. R. P. 
n r. 94 poz. 747). Przepisy, a rt. 38 do 41 powołanej 
ustaw y m ają także zastosow anie do postępew ani*  
władz, nadzorczych na podstawie niniejszego roeiporzą-

§ 14. W ykonanie niniejszego rozporządzenia m - 
rucza się M inistrowi Spraw  W ew nętrznych i M ini­
strow i Skarbu.

Terminy wejścia w  życie poszczególnych przepi­
sów rozporządzenia ok reśli M inister Spraw W ewnętrz­
nych w porozumieniu z M inistrem  Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej; S. Wojciechowski
Prezes Rady M inistrów i M inister Skarbu.': • ’

W. Grabski
M inister Spraw W ewnętrznych : Z. Hubner.

Rozporządzenie I. Ministra Spraw W ew nę­
trznych oraz Ministra Skarfeu

z dnia 22. stycznia 1925 r. w spraw ie wvkonania roz­
porządzenia P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 
czerwca 1924 r. o obowiązku i sposobie pokrywania ' 

wydatków przez związki kom unalna.
Na podstawie § 14 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. o obowiąz­
ku i sposobie pokryw ania w ydatków przez związki 
kom unalne (Dz. U. R. P. nr. 51 poz. 522) zarządza 
się co n astęp u ję :

§ 1. Do § 8 rozp. Prezydenta,
P re lim in arze  budżetow e zw iązków  kom unalnych 

w  przypadkach, g dy  zaw iera ją  pozycje, p rzew idzia­
ne w  § 4 lit. g ) rozporządzen ia P rezy d en ta , p o d ­
legają  zatw ierdzeniu  w ładzy nadzorczej w całości, 
zarów no po s tro n ie  przychodow ej, jak i rozchodo- 
w ej.

P re lim inarze  budżetow e w inny być p rzed sta - 
w iane w  dw óch egzem plarzach bezpośredn iej w ła­
dzy nadzorczej, k tó ra  w w ypadku, gdy  nie je s t u- 
p raw niona, w zględn ie upow ażniona do ich za tw ie r­
dzenia prześle  te pre lim inarze w ra z \ze  sw ą opin ją  
w term in ie 7-duiow ym  w ładzy nad zo rcze j,' w łaści­
wej do ich zatw ierdzenia .

P rzy obliczaniu te rm inów  7-duiow ego i 30 dn io ­
w ego nie b ierze się  w rachubę dnia otrzym ania 
przez w ładzę nadzorczą pre lim inarza budże to w eg o .



U ła d z a  nadzorcza, właściwa do zatwierdzenia preli 
m m arza budżetowego, w iana zawiadomić zaintere­
sowany związek komunalny o dniu wpływu odnoś­
nego prelim inarza.

O ile budżet nie zostanie zatw ierdzony przed 
rozpoczęciem  roku budżetow ego, to gospodarkę 
związku komunalnego prowadzi się na zasadzie 
prowizorjum  miesięcznego w  granicach jednej dwu­
nastej części wydatków zwyczajnych ubiegłego o- 
,kresu budżetowego.

Przepisy § 8 nie m ają zastosow ania do tych 
preliminarzy budżetowych związków komunalnych 
na lok  1925, k tóre przed dniem wejścia w żvcie 
niniejszego rozporządzenia zostały na zasadzie ‘do­
tychczasowych przepisów  przez władzę nadzorczą 
zatw ierdzone, względnie na które władza ta wyra­
źna sw ą zgodę.

|  2. Do § 13 rozp. Prezydenta.
Uprawnienia Ministra Spraw Wewnętrznych i Mi- 

bistra Skarbu, wynikające z ustępu art. 37 ustawy z 
dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym czasow ej uregulowa- 
tilu tmansow komunalnych (Dz. U. R. P. nr. 94 poz 
M7) co dó zatwierdzenia preliminarzy budżetowych 
związków komunalnych przekazuje się wojewodom 
tdelegatowi Rządu w Wilnie) 1 dyrektorom izb skar­
bowych.

§ 3. Do § 14 ust. 2 rozp. Prezydenta,
Przepisy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos- 

pahtej, zawarte w §§ 8 i 13, tudzież w §§ t ,  7 i 9 
wchodzą w życia z dniem ogłoszenia niniejszego roz­
porządzenia. e

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski 
Minister Skarbu: W. Grabski.

Powyższe wszystkim gminom wiejskim do wiado­
mości i zastosowania się.

Zwracam szczególną uwagę na § 8 rczoorządze- 
tiia Prezydenta wobec którego zobowiązuje § 1 roz­
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 

■22. 1. 1925 r. (Dz. Ust. R. P, nr, 15 poz. 99) namocy 
którego gminy przedkładają zarysy budżetowe swej 
władzy nadzorczej t. j. Wydziałowi Powiatowemu, tvl- 

w dwuch egzemplarzach, oraz § 9 rozp. Prezyden­
ta wobec którego obowiązane są gminy prowadzić 
dokładną rachunkowość pobranych wpływów i doko­
nanych wydatków oraz zaległości poborowych i płat­
niczych. ' v

Najpóźniej do kwietnia każdego roku winien każ­
dy zarząd gminy złożyć reprezentacji gminnej do 
rozpoznania sprawozdanie rachunkowe celem uzyska­
nia pokwitowania — uznania rachunek za rzetelny. 
Odpis uch wały ustalenia rachunków należy mi nadesłać 
najpóźniej w kwietniu każdego roku.

Chodzież, dnia 17 lutego 1925 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego.

(—) Dr. Jerzykowski.
L. dz. 652|25 W . P. III.

kuferków  rekruckich: w ysokość 36 cm. szerokość 
40 cm. długość 60 cm.

H órl M ajor i Kom endant P. K. U.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Chodzież, dnia 5. lutego 1925. r.

S tarosta (—-) Dr, Jerzykow ski.
L. dz. 1328185. 7. 9.

Obwieszczenie.
Z dniem dzisiejszym zakazuję oglądaczowi 

mięsa, i trychinoskopiście p. Jądrzejkowi w Morowi® 
wykonywanie oględzin i badania mięsa w tutejszym 
powięeie, a mianowicie w dotychczasowym jer#  ob­
wodzie w Morzewie oraz zastępstwa w Śmiłowie i 
Urodnie. Zarazem udzielam pozwolenie wykonywani* 
czynności oglądacza mi gsa i trychinoskopisty na wyżej 
wymienione obwody p. W. Reetzowi z Kaczor aż do 
odwołania.

Wszelkich interesentów % Morzewa, Śmilowa i 
B rodny przestrzegam, by wymienionego p. Jędrzej ka 
nie zapazywali, a wszelkie przekroczenia w tym kie­
runku będę surowo karał.

Chodzież, dnia 19 lutego 1925 t.
Starosta (—) Dr. Jerzykowski.

L. dz, 1»15|2S. 4. C.

Nr. 52.
S tróżem  nocnym w gminie Kaczory został wy- 

b iaay  i zatw ierdzony Szczepan Szym czak z Kaczor.
Chodzież, dnia 13. lutego 1925 r.

Przewodniczący W ydziału Powiatowego,
(—) Dr. Jerzvkow ski.

L. dz. 572|25. W . P.

Nr. 49.
Przybywający dó oddziałów rekruci przynoszą 

ze sobą niejednokrotnie kuferki zbyt wielkich roz­
miarów, które nie pozwalają na umieszszenie ich 
pod łóżkami, jak  tego wymagaja przepisy regula­
minu służby wewnętrznej. W obec tego Dowództwo 
O kręgu Korpusu nr. VIII. w Toruniu rozkazem nr. 
% z dnia 27. 1. 1.925 r. ustala następujące wym iary

Nr. 53.
Z  powodu wybuchu wścieklizny w Margoninie 

mieście, w ślad za ogłoszeniami z dnia 8. 1 25
(Oręd^ Pow nr. 3. z dnia 14. 1. 25) i z dnia 19. 1. 
j 3; (D^ęd. Pow. nr. 7. z dnia 28. 1. 25.) zarządzam 
dalszą kontum ację psów na przeciąg 3 m iesięcy 
rozciągając .takową na gm inę Studżae tut. obwodu,

Margonin, dnia 12. lutego 1925 r.
Komisarz obwodowy 

K ręgielski.
Nr. 48. T ' ---- ~

M inisterstw o Skarbu podaje do wiadomości 
co następuje :

. Ma podstawie części drugiej art. 122 ustawy o 
państwowym  podatku dochodowym (Dz. U. R. “ P. 
nr. 7/ z  r .  1923 poz. 607) zarządza się, g o  następu je :

§ 1-
Termin do składania przez osoby fizyczna i 

spadki wakujące (nieobjęte) zeznań o dochodzie,
wyznaczony w art. 49 ustaw y o państwowym  po­
datku dochodowym (Dz. U. R. P. nr. 77 z r . 1923
poz. 607) przesuwa się dla wymiaru podatku do­
chodowego na rok podatkowy 1925 z. dnia 1 marca 
na dzień 1. maja 1925 r.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
M inister Skarbu 

(—) Grabski
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i ~~— ^ypas aa^ .
‘•i/ykonuismy szybko pac! tjwarańcjó fabryczna-

idynam om aszy h  -  motorów 
jtran s to rm a to ró ^  i q rcejn ikow
f eieUtrycznych
iBudowa kolektorów i aparatów

OGŁOłZENIA:

nr. 3
Obwieszczenie.

W tutejszym rejestrze spółdzielczym pod 
f>r*y Spar «atd Darłehaskassę, Spółdzielnia zapi­
sane t  (sdpewsedEjalnośeią nieograniczoną w Ba- 
risyniu zapisans sta dniu 2'4/I. 1925 r. co następuje:

Rolnik Ja® Kierstein. z Budzynia wystąpił z 
aarządw a ®a jege aaiejsee wybrano uchwałą Wal- 
®eg® zebrania z dnia 31 grudnia 1924 zegarmistrza 
Leeas jWarąkcg® w Bndxyaiu.

Gheistiei, dsisi 34. stycznia 1925 r.
Sąd P ow iatow y.

Obwieszczenie.
W tutejszym rejestrze spółdzielczym pod nr. 

3 przy Spar- uad Darlehnskasse, Spółdzielnia za­
pisań® z odpowiedzialnaścią nieograniczoną w Stró- 
iew ie wpisano dzisiaj, udział każdego członka usta- 
k p o  na 4.8,-— zł i że zmieniono §§ 37 i 4» statutów. 

Ohadzież, dnia & lutego 1925 r.
Sąd Powiatowy.

Ludwik Saganowski 
lii. irganes i stroiciel piioio koaccrtiaqci
2  Kfotoszyna przybywa 23 bm. do Ujścia,

gdzie wykonywać będzie gruntowną reperację 
organów. Prace te potrwają do raniejwięcej
— ■■ 12-go marca bieżącego roku. -----------

Wielebnych X. X. Proboszczy proszę w razie po- 
— trzeby o łaskawe zgłoszenia się do Ujśoia. ■J- ;

Zgubiłem
w Lipiej- Górze papiery wojskowe, 
— znalazcę proszę o oddanie. —
Brunon Bergemanr?, Szamocin.

Drukarnia Nadnotecka
Towarzystwo z ogranicz, por. 

wykonuje w szelkiego rodzaju

DRUKI
w zakres drukarstwa wchodzące gustownie i *kw- 

ratnie i w  najkrótszym czasie jako to:

książki kontowe, tabele, bilansy, koperty, 
rachunki, kwit rjusze, karty wizytowe, 

zaproszenia wese p.?, plakaty, 
programy, nalepki,' 

etykiety etc.

wykonanie pierwszorzędne.

C hodzież, Tel. 26

■: Dostawa natychnv

ul. Krótka I.

Nadszedł

i brykiety „!LSE“«
Również mam na składzie:

cement, papę, smołę 
z suit ftamiEnneoD i leonil

Gumprieh

S p rzed aż drzew a
odbędzie się dnia 24. bm . o godzinie 10-tejj 
przed połud. w  Sokalu p. Czarneckiego 

w  Dziewokluczu.
W  rewirze leśnym Dziewoklucz sprzedawane będzie
drzewo budulcowe I opałowe

tylko za gotówkę.
Dziewek U. z, -‘nia 18 2. 25.

Zarząd Ecśny.


